Government Arts College, Kaparada, Dist- Valsad Formation & First IQAC Meeting

CTACK/2019/IGAC/34 Date: 20/04/2019

The first IQAC Meeting presided over by the Principal Dr. D. N. Dewari was held on 20/04/2019 i.e. Saturday between 10:15 a.m. to 10:45 a.m. to form IQAC.

The principal in the beginning welcomed all. Then he explained the importance, role and necessity of IQAC in the 21st Century education system and also for NAAC Accreditation.

The points discussed /suggested in the meeting are as under:

- Students Teachers Meeting was held on 14/03/2019 to form Mentor -Mentee.
- 2. Parents Association was held on 16/03/2019.
- 3. To minimize drop out ratio.
- 4. Finishing School Training first batch (all the four components) aiming at various skills was finished on 31/03/2019.
- 5. To arrange for activities / courses to enhance skills of the students.
- Online feedback mechanism related to syllabus is developed by the college. Teachers and students feedback have already been submitted and analyzed.
- 7. Hostel facility for the students.
- 8. Immediate need of RCC /macadamised road from highway to the college.
- To arrange for teaching like computer, general knowledge, spoken English, English grammar, personality development in addition to the teaching of curriculum to prepare the tribal students for various competitive exams.
- 10. Teaching through ICT.

11. To organise various co- curricular and extracurricular activities.

12. To arrange for playground

At last the principal thanked all and concluded the meeting.



Principal, Govt. Arts College Kaprada Ta. Kaprada, Dist. Valsad.

1. dul

3. H.J. Kharacidi,

5. ORlike

6. Letito:

7-200 t

8. Sifereletel

g. v.v.13 harfun

11 genrile LM.

120 trunesit

13. PZ

સરકારી વિનયન કૉલેજ, કપરાડા, જિ. વલસાડ (ગુજરાતી આવૃત્તિ)

આઇ.ક્યુ.એ.સી રચના તેમજ પ્રથમ બેઠક

તા.૨૦/૦૪/૨૦૧૯

તા.૨૦/૦૪/૨૦૧૯ શનિવારના રોજ સવારે ૧૦:૧૫ થી ૧૦:૪૫ કલાકે ડૉ.ડી.એન.દેવરીના અધ્યક્ષતા **હેઠળ ભૂવમૂર્વે** આઇ.ક્યુ.એ.સી ની રચના કરવાના ફેતુસર એક બેઠકનું આયોજન કરવામાં આવેલ.

બેઠકની શરૂઆત કરતા આચાર્યશ્રીએ સર્વને આવકાર્યા. ત્યારબાદ ર૧મી સદીનું શિક્ષણમાં તેમજ નેક એક્રેડિશન માટે આઇ.ક્યુ.એ.સી નું મહ્ત્વ, ભૂમિકા અને આવશ્યકતા ઉપર પ્રકાશ પાડ્યો.

બેઠકમાં ચર્ચાચેલા મુદ્દાઓ/સૂચનો નીચે મુજબ છે:

- ૧. મેંટર મેંટી ની રચના કરવા માટે વિદ્યાર્થીઓ અને શિક્ષકો ની બેઠક તા. ૧૪/૦૩/૨૦૧૯ ના રોજ યોજાઇ ફતી.
 - ર. વાલી મંડળ તા. ૧૬/૦૩/૧૦૧૯ ના રોજ રચાયુ હતું.
 - 3. ડ્રોપ આઉટ રેશિયો ઘટાડવા માટે.
 - ૪. વિવિધ પ્રકારના કૌશલ્યોના વિકાસ માટે પ્રથમ બેચની ફીનીશીંગ સ્કુલની તાલીમ (તમામ ચાર કોમ્પોનન્ટ્સ) તારીખ ૩૧/૦૩/૨૦૧૯ સુધીમાં પુર્ણ થયેલ છે
 - પ. વિદ્યાર્થીઓના કૌશલ્યોના વિકાસ માટે વિવિધ પ્રવૃત્તિઓ / કોર્ષનું આયોજન.
 - ક. કોલેજ દ્વારા અભ્યાસ ક્રમ ના સંદર્ભમાં ઓન લાઇન ફીડબેકનું મિકેનીઝ્મ વિકસિત કરવામાં આવેલ છે. વિદ્યાર્થીઓ અને શિક્ષકોનું ફીડબેક મોકલી દિધેલ છે તથા વિશ્લેષણ પણ થઇ ગયેલ છે.
 - ૭. વિદ્યાર્થીઓ માટે ફોસ્ટેલ સુવિધા.
 - ૮. ફાઇવેથી કોલેજ સુધી R.C.C અથવા ડામર રોડ એટલે કે પાકો માર્ગ તાત્કાલિક ધોરણે જરૂરિયાત.
 - ૯ આદિવાસી વિદ્યાર્થીઓને વિવિધ પ્રતિયોગિતાત્મક પરીક્ષાઓ જરૂરિયાત પ્રમાણે જેમ કે કમ્પ્યુટર, સામાન્યજ્ઞાન, અંગ્રેજી ગ્રામર, બોલચાલ તેમજ વ્યક્તિત્વ વિકાસ માટેનું શિક્ષણનું અભ્યાસક્રમ સાથે-સાથે આયોજન કરવું.
 - ૧૦. વિદ્યાર્થીઓને I.C.T. ના માધ્યમથી શિક્ષણ આપવું.
 - ૧૧. વિવિધ સફઅભ્યાસિક તેમજ શિક્ષણોત્તર પ્રવૃત્તિનું આયોજન કરવું.
 - ૧૨. ૨મત-ગમત મેદાનની વ્યવસ્થા કરવી.

બેઠકના અંતે આચાર્યશ્રીએ સૌનો આભાર માન્યો તથા બેઠકને પૂર્ણ જાહેર કરી.



Principal, Govt. Arts College Kaprada Ta. Kaprada, Dist. Valsad.